54001400300220230078500 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad con 

lo previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de 

la parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de TRESCIENTOS NOVENTA  

MIL PESOS ($390.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

CUARTO: Póngase en conocimiento de la parte actora respuesta de  las entidades 

financieras: BANCO BBVA 013, BANCO DE OCCIDENTE 015, BANCO CAJA SOCIAL 017, 

BANCO SCOTIABANK 019 y BANCO POPULAR 023, del expediente digital

[...]

En mérito de lo expuesto, El  Juzgado Segundo Civi l  Municipal de 

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a CARMEN TERESA PÁEZ ECHAVEZ, pagar, dentro de 

los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del presente proveído a 

OMAR RINCON SILVA, la suma de: 

•  DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($2.500.000 ) por 

concepto de capital contenido en la letra de cambio LC-

21114028366 aportada como base del recaudo ejecutivo, más 

los intereses moratorios causados desde el 19 de abri l  de 2022 

hasta que se real ice el pago total de la obl igación a la tasa

[...]

Santander – 

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a la COMERCIALIZADORA JACFER S.A.S. identificada con NIT. 

901464939-1, pagar dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del 

presente proveído, a INTER RAPIDISIMO S.A., las sumas de:  

✓ SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIEZ 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.889.310), por concepto de capital insoluto 

contenido en la factura No. IN-172812 de fecha 10 de octubre del 2022, más 

los intereses moratorios causados desde el 11 de octubre de 2023, hasta que 

se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal establecida

[...]

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander –   

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a JORGE MAURICIO CONTRERAS VILLAMIZAR, pagar, dentro de 

los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, al BANCO 

DAVIVIENDA S.A., las siguientes sumas: 

✓ CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS MCTE 

($449.709) por concepto del valor insoluto del canon de arrendamiento 

vencido el 29 de mayo del 2023, más los intereses de mora causados a partir 

del día 30 de mayo del 2023, hasta que se efectué el pago total de la 

obligación a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia 

Financiera. 

✓ DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE 

($2.410.900) por concepto del canon de arrendamiento vencido el 28 de 

junio del 2023, más los intereses de mora causados a partir del día 29 de junio 

del 2023, hasta que se efectué el pago total de la obligación a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera. 

✓ DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE 

($2.410.900) por concepto del canon de arrendamiento vencido el 28 de 

julio del 2023, más los intereses de mora causados a partir del día 29 de julio 

del 2023, hasta que se efectué el pago total de la obligación a la tasa 

máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera.

[...]

PRIMERO: ORDENAR a CHAHER S.A.S, identificada con NIT. 860534160-2, pagar 

dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del presente proveído, a el 

GROUP MOTION VERTICE S.A.S., identificada con NIT. 901322221-1, las sumas de:  

✓ VEINTITRÉS MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS 

PESOS ($23.560.596), por concepto de capital contenido en la factura 

Electrónica de Venta No. FE-26 de fecha 22 de abril del 2023, más los 

intereses moratorios causados desde el 23 de abril de 2023, hasta que se 

verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal establecida